联洲电器
BFM6.6 100-3高压并联电容器使用说明书
联洲电器 www.chinadianji.com BFM6.6 100-3高压并联电容器使用说明书    No: 1
感谢您选择我司BFM6.6 100-3高压并联电容器系列产品，为了方便您选购和安全、正确、高效的使
用本产品,请仔细阅读本说明书并在使用时务必注意以下几点:
注意:
1. 该电容器系列产品必须有专业人员进行安装与检修；
2. 在对该电容器系列产品进行任何外问接线操作前、必须切断输入信号和电源；

1、电容器的名称和型号
名称：高压并联电容器
型号表示说明：
1.2.1系列代号，以大写的汉语拼音字母表示
B 并联电容器
1.2.2 介质代号
FM：二芳基乙烷(S 油)或苯基乙苯基乙烷(PEPE油)浸全膜介质
AM：卡基甲苯(C101油)浸全膜介质
1.2.3第一特征号:表示额定电压，以kV为单位。
1.2.4第二特征号:表示额定容量，以kvar为单位。
1.2.5第三特征号:表示相数:1为单相，3为三相(内部星接)，1x3W为单相
连接，三相独立。
1.2.6尾注号
W-户外式电容器
G-高原用电容器
如：BAM12-334-1W
表示:并联电容器，苄基甲苯浸全膜介质，额定电压12kV，额定容量334kvar，单相，户外使用。
标牌上有电阻符号表示电容器装有内放电电阻，有熔断器符号表示装有内熔丝。
2、主要技术参数及主要技术性能指标
电容器的技术参数和性能以订货协议为准，主要内容在产品铭牌上给出。以下是通用技术性能。
2.1电容器一般使用在周围环境空气温度为-40℃~+45℃的场所，安装地区海拔不超过1000m。型号中带
联洲电器
BFM6.6 100-3高压并联电容器使用说明书
联洲电器 www.chinadianji.com BFM6.6 100-3高压并联电容器使用说明书    No: 3
尾注“G”的产品可使用在海拔1000m以上。有特殊要求订货时，应特别加以说明。
2.2电容器的电容偏差不超过额定值的-3%~+5%，三相电容器中在任何两线路端子间测得的最大与最小
电容之比:200kvar 及以下不大于1.05，200kvar 以上不大于 1.02。
2.3电容器损耗角正切在温度20℃时，在额定频率和额定电压下测量应符合以下规定:
浸渍全膜介质电容器有放电电阻和内熔丝不应大于0.0003，无放电电阻和内熔丝应不大于 0.0002。
2.4电介质的电气强度
电容器端子间的电介质应能承受下列两种试验电压之一，历时10s。
A、工频交流电压:2.15Un(Un为额定电压)
B、直流电压:4.3Un
三相电容器应适当调整试验电压，保证每相承受上述耐压值。
2.5电容器允许在不超过1.1倍额定电压下每24h中8h长期运行,并能在 1.15 倍额定电压(瞬时过电压除外)下
每昼夜运行不超过30min。为了延长电容器使用寿命，电容器应经常保持在不超过额定电压下运行。
2.6电容器允许在由于电压升高和高次谐波引起的不超过1.3倍额定电流下长期运行，对于电容具有最大
正偏差的电容器，这个过电流允许达到1.37倍额定电流。如果电容器在不高于1.10Un下长期运行，则包
括所有谐波分量在内的电压值应不超过1.2√2 Un。
注:电容器的额定电流是指额定容量的电容器，在正弦波、额定频率、额定电压下所通过的电流。
2.7电容器套管及导电杆的机械强度
2.7.1 焊锡式套管
A、200kvar 以下的电容器套管应能承受400N水平拉力;
B、200kvar~1000kvar的电容器套管应能承受500N水平拉力;
C、1000kvar以上的电容器套管应能承受900N水平拉力;
D、电容器导电杆能承受的扭矩应符合下表的要求;
螺母扳手扭矩(N/M)
接线头螺纹 最大值 最小值
M10 10 5.0
M12 15 7.5
M16 30 15.0
M20 52 26.0
2.7.2 压接式套管
A、与套管中心线平行的静止拉力1500N;
B、与套管中心线垂直的静止拉力1000N;
C、螺母扳手的扭矩最大值为40N·M;
联洲电器
BFM6.6 100-3高压并联电容器使用说明书
联洲电器 www.chinadianji.com BFM6.6 100-3高压并联电容器使用说明书    No: 4
2.8内部装有放电电阻的电容器与电源断开后，能在10min内由额定电压的峰值降至 75V 以下:若要在